Campo Bom, 24 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Segurança

e Trânsito da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, um estudo por parte da Secretaria Municipal de

obras, conjuntamente com a Secretaria Municipal de segurança e Trânsito, no sentido

de instalar com urgência uma Lombada (quebra-molas), na Avenida Pedro Blos, na

esquina com a Rua Balduíno Dreger, Bairro Bela Vista.

Justificativa:

   A referida demanda já é pleiteada a bastante tempo, pois ali os automóveis

descem em velocidade, colocando em risco quem pretende acessar a Avenida, oriundos da

Rua Balduíno Dreger, principalmente os pedestres que acessam a ciclovia, caso também dos

ciclistas, trazendo riscos e insegurança, o que seria amenizado caso fosse instalado a

lombada.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB